
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ГБПОУ «АМВРОСИЕВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

 

 ПРИКАЗ  

   

от 12 декабря 2023 года  № 135/1 

 

 
Об организации цикла занятий 

«Россия - мои горизонты» 

 

 

Во исполнение письма Департамента государственной политики в 

сфере среднего профессионального образования и профессионального 

обучения Министерства просвещения Российской Федерации от 01.12.2023 

№05-3653, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ГБПОУ «АИК» с 14.12.2023 года по 23.05.2024 года 

проведение цикла еженедельных занятий «Россия – мои горизонт» в форме 

классных часов. 

2. Хибик Н.В., советнику директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями, внести изменения в 

календарный план воспитательной работы на 2023-2024 учебный год. 

3. Возложить обязанности проведения еженедельных занятий «Россия – 

мои горизонты» на классных руководителей учебных групп. 

4. Кожемяк Т.А., заместителю директора, подготовить расписание 

учебных занятий для всех учебных групп с учетом включения еженедельного 

классного часа «Россия – мои горизонты». 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор колледжа Т. А. Лихачева 
 

 
Исп. Хибик Н.В. 

 


